- v.48 adloquitur Abrahā, quem Moyses ē|nūnciat |ipsam. C.H.
- v.49 Ipse de|dit lē|gē populō Phara|ōne ne|catō, H.?
- v.50 et quis esset, Dominus ipse se praē|ixit ab |illō. C.H.
- v.51 Nec unā contētas prophētica vōce se prōmit,
- v.52 sed multōs adhibuit tēstēs, qui de illō clamant.
- v.53 Hunc ergō, cum legitis multōrum praē|cōnia |vatum, C.H.
- v.54 inuenietis eum carnem inuenisse pro nobis.
- v.55 Unde nunc erratur, ordinasse |talia |Summum, C.H.
- v.56 et quasi subsannant, nec sciunt, quod ab ipso ridentur !
- v.57 Interdum subicio, qualiter praēlegi prophētas,
- v.58 et rudes edoceo, ubi sit spēs vitāe ponēda.
- v.59 Quid Deus in primis vel qualiter |singula |fecit, C.H.
- v.60 jam Moyses edocuit ; nos autem de Christo docēmus.
- v.61 Non sum ego vates nec doctor |jussus ut |essem, C.H.
- v.62 sed pandō praedicta vatum obēr|rantibus |aūstris. C.H.
- v.63 Ergo mei similes, quos raptim aurā depōrtat,
- v.64 quaerite jam portum, ubi sunt pe|rīcula |nullā. C.H.
- v.65 Agricola doctus tēpestiva longē dinoscit
- v.66 et, priusquam veniant, recolligit se sub antrā.
- v.67 Estote prudentēs, quod imminet |antē vi|detē C.H.
- v.68 et, priusquam veniant cladēs, provi|detē sa|luti. C.H.
- v.69 Ignavia pueris opus est, nō certē robustis :
- v.70 si decet hōc rudibus, nō cōvenit aēvō maturis.
- v.71 Quae quidem pars hominū nō sit modē|rata, vē|tustā C.H.
- v.72 sic erit ut pēna minime sal|facta : pu|trēscat. C.H.
- v.73 Nemo petram subicit, nisi solus |ignis ad |escam : C.H.
- v.74 saxei sic homines mōllēscunt serō gehēna.
- v.75 Clāmamus in vacuum surdis refe|rēnda pro|cellis C.H.
- v.76 et lumen offerimus caecis sine causā praebentēs.

- v.77 Stāt mīlēs ād mīssām : ūnus āudit, et |ēxcutit |āltēr C.H.
- v.78 nec āccipit cōrdē monita, sēd |pērditus |ērrāt. C.H.
- v.79 Quīs modō dēlinquīt (iūdicēs estōtē dē istis !),
- v.80 Quī monēt aut illē, quī nōn vult dictō parērē !),
- v.81 Spērō, reus nōn est, quī Caēsaris |dictus ob|audit, C.H.
- v.82 cōntrārius autēm pērdit suām vitām supērbus.
- v.83 Intērdūm quōd meūm est, quī prius ērrāvī, dēmonstrō
- v.84 rēctūm itēr vobis, quī adhuc ēr|rātis i|nānēs. C.H.
- v.85 Vos tamēn eligite, arbitriō vēstrō placētēs,
- v.86 quīs velit venēnum aut suāvīa |pōcula |vitāe ! C.H.
- v.87 Bonum et malum est in istā naturā creatum,
- v.88 ut homo post fatā probetur quīs Deo dignus.
- v.89 Adgrēdērē jām nūnc, quīsqvis ēs, pēr|ēnniā |nōssē : C.H.
- v.90 dīscē, Dē|us quī |sīt vel |cūjūs |omīne |adsīt ! H.?
- v.91 Est Deus omnīpōtēns, ūnus, ā sēmētīpsō creatus,
- v.92 quēm infērā rēpēriēs magnum et humilēm ipsūm.
- v.93 Is erat in vērbo positus, sibi solō notātus,
- v.94 quī pater et filiūs dīcitur et spīritus sanctus.
- v.95 Sed ēx quō dēcrēvit mūdum cōm|pōnērē |sīgnīs, C.H.
- v.96 ignēm intērposuit mētūendūm āngelis īpsīs.
- v.97 Quos tamēn dīstrībuit minōris pōtēntiāe factōs,
- v.98 ut rēgerēt cāelōs et tērrām et |subdītā |tērrāe. C.H.
- v.99 Hūnc ērgō nec īpsī nūntiī dī|nōscērē |pōssunt, C.H.
- v.100 quālīs sīt aut quāntus, nisi quōd praē|cēptā sē|quūntūr. C.H.
- v.101 Est honor ābscōnsus nobīs et āngelis īpsīs,
- v.102 quōd Dēi mājēstās, quīd sīt, sibi |cōnsiciā |solā est. C.H. (aphérèse)
- v.103 Rēlucēt immēnsa supēr cāelōs |et sine |finē ; C.H.
- v.104 aureūm est tōtūm, quōd est quasi |flāmnea |vīrtus. C.H.
- v.105 Illic Dēi vās est, tāntūm sine |cōgnīta |fōrmā, C.H.

- v.106 illa sunt secreta solo Deo nota caelorum.
- v.107 Haec gloria Dei est unica super angelos omnes,
- v.108 hoc Deus est lucis aeternae, hoc spiritus aevi. C.H.
- v.109 In primitiva sua qualis sit, a nullo videtur,
- v.110 detransfiguratur, sicut vult ostendere sese. C.H.
- v.111 Praebet se visibilem angelis juxta formam eorum
- v.112 et homini fit homo, ceterum Deus verbo probatur.
- v.113 Idcirco nec poterit tanti Dei forma dinosci ;
- v.114 quidquid est, unum est, immenso lumine solus ; C.H.
- v.115 ubi facies, oculi aut os aut membra no tantur, C.H.
- v.116 inde pugillo suo concludere circulum orbis.
- v.117 At tamen cum voluit sciri de se ipso qui esset,
- v.118 numine de tanto fecit se videri capacem.
- v.119 Sunt quibus in ignem apparuit voce locutus ; C.H.
- v.120 sumptus est in carnem, quem regio nulla capebat. C.H.
- v.121 Hic Deus omnipotens, Dominus suae conditionis, C.H.
- v.122 cum sit invisibilis, facit se videri quibusdam.
- v.123 Qui formatur modo, modo se diffundit in auras, C.H.
- v.124 cujus nec initium nec finem quaerere fas est. C.H.
- v.125 Hic sine initio semper est Deus et sine fine, C.H.
- v.126 qui, prius quam faceret caelum, fereretur in aevum ; C.H.
- v.127 quicquid tenet caelum, prospicit ubique de caelo
- v.128 et penetrat totum oculis et auribus audit. C.H.
- v.129 Huic ergo placuit carnalem mundi tenorem,
- v.130 ut exaltaretur sola sempiterna majestas.
- v.131 Nam, quod erat ante, referre nunc ardua res est ; C.H.
- v.132 sit licet descriptum, non sit nobis cura de illis.
- v.133 Cum haec, quae videmus, non possumus tangere tota, C.H.
- v.134 quis poterit scire, quid sit trans Oceani finem ?

- v.135 Et caelum videmus, sed illic quid intus agatur, C.H.
- v.136 nullo datur scire, donec fiat exitus aevi. C.H.
- v.137 Sufficiat tantum de futuro nosse promissa ;
- v.138 ad illa tendamus cupidi, tota mente devoti.
- v.139 Sicut avis Phoenix meditatur a morte renasci, C.H.
- v.140 dat nobis exemplum, post funera surgere posse ; C.H.
- v.141 hoc Deus omnipotens vel maxime credere suadet, H.?
- v.142 quod veniet tempus defunctorum vivere rursum ; C.H.
- v.143 sit licet nunc pulvis, jaceant licet ossa nudata,
- v.144 integratur homo, ut fuerat qui mortuus, olim, C.H.
- v.145 et gratia major tunc erit quam istius aevi, C.H.
- v.146 non dolor nec lacrimae tunc erunt in corpore nostro, C.H.
- v.147 non caro recipiet ferrum, non pustula surget.
- v.148 Hoc Deus instituet, at sit illi gloria major.
- v.149 Hic fecerat primum hominem, ut esset eternus, C.H. (pour ces deux vers, cf. Havet)
- v.150 sed ruit in mortem neglectis ille preceptis. C.H.
- v.151 Propter quae storiis tantas Deus esse paravit, H.?
- v.152 ut inventiones diabuli detegeret omnes. C.H.
- v.153 Rectorem in terra dederat Deus angelum istum : C.H.
- v.154 qui, dum invidetur homini, perit ipse priorque. C.H.
- v.155 Interea justos per ipsos cernit ad actus,
- v.156 et facinorosum Cain in gehenna reservat.
- v.157 In scelere coepit versari gens omnis humana, C.H.
- v.158 nec respicientes, quis esset creator eorum. C.H.
- v.159 Quod Deus excelsus indigne pertulit illud,
- v.160 delere proposuit universa paene creata. C.H.
- v.161 Dicitur et legitur Noe liberatus ab aqua,
- v.162 ceteri diluio perierunt ira caelesti.
- v.163 Hinc, sicut initio, paulatim terra repletur. C.H.